
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№ 25(62)
13 мая

2008 года

Бесплатно

Постановление главы администрации городского округа - город Галич Костромской области №415
от 04 мая 2008 года

О подготовке объектов городского округа к отопительному периоду 2008-2009 годов
           В целях устойчивого обеспечения проведения отопительного периода в 
городском округе 2008-2009 годов,
 постановляю:
     1.Утвердить план основных мероприятий  по подготовке  к отопительному 
периоду 2008-2009 годов в городском округе-город Галич Костромской 
области.
( приложение № 1).
     2. МУП «ЖКХ» городского округа-город Галич Костромской области
( Хасиев Э. М.),ООО «Галичская управляющая организация» (Быков В. А.):
    2.1. обеспечить до 01.10.2008г. выполнение основных мероприятий по 
подготовке объектов  ЖКХ городского округа к работе  в отопительный период 
2008-2009 гг;
   2.2.в срок до 01.09.2008 г. завершить подготовку жилищного фонда к 
отопительному сезону с обязательным оформлением паспортов готовности;
   2.3. создать необходимый запас материальных и топливно-энергетических 
ресурсов, учет поступления и расходования топлива на муниципальных 
котельных;
   2.4. создать необходимый  запас противогололёдной смеси и подготовить 
спецтехнику для уборки территорий от снега и льда;
    2.5. принять исчерпывающие меры по погашению задолженности за 
топливно-энергетические ресурсы и за предоставленные  жилищно-
коммунальные услуги.
    3. МУ «Служба Заказчика» (Махмудов К. К..), отделу городского хозяйства и 
инфраструктуры администрации городского округа (Соловьев А.В.) обеспечить 
контроль за выполнением работ по подготовке к отопительному периоду 
объектов жилищно-коммунального и городского хозяйства.
   4. Финансовому отделу администрации городского округа обеспечить 
своевременное финансирование предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства города в пределах ассигнований, установленных бюджетом 
городского округа.

    5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского 
округа независимо от всех организационно-правовых форм собственности, 
индивидуальным предпринимателям принять исчерпывающие меры по 
погашению задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные 
услуги и обеспечить готовность котельных   и инженерных коммуникаций  к 
работе в отопительный период.
    6. Главному врачу МУЗ «Галичская городская больница» Забродину 
Н.А., начальнику отдела образования  администрации городского округа 
Французовой   И.Н., начальнику отдела культуры и туризма администрации 
городского округа Осиповой Е.А., председателю комитета по делам молодёжи 
и спорту администрации городского округа  Орловой Н.В.:
   6.1. обеспечить подготовку к отопительному периоду подведомственных 
объектов с обязательным оформлением паспортов готовности;
   6.2. принять исчерпывающие меры по погашению задолженности за 
предоставленные жилищно-коммунальные услуги;
   6.3. проводить работу по внедрению энергосберегающих технологий, 
направленных  на уменьшение потребления топливно-энергетических 
ресурсов.
    7. Утвердить состав оперативной группы по контролю за подготовкой 
объектов ЖКХ городского округа к работе в отопительный период 2008-2009 
гг. (приложение №2).
    8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по городскому 
хозяйству и инфраструктуре Сергеева В. А.
    9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в официальном информационном бюллетене 
«Городской вестник».

Глава администрации городского округа                                   А.А.Мосолов

                                                                                                                                                                              
           Приложение №1 

                                                                                                                                                                        к постановлению главы 
                                                                                                                                                                                       администрации  городского округа  

                      от «04» мая2008г. № 415

План основных мероприятий по подготовке к отопительному периоду
 2008-2009 годов в городском округе-город Галич Костромской области.

№№
п.п.

мероприятия стоимость 
 тыс. руб.

источник 
финансирования

сроки выполнения ответственные

По учреждениям отдела образования 
1. Внутренние отделочные и электромонтажные 

работы в 
Дом детства и Юношества

4065 областной и местный 
бюджет

май-ноябрь 2008 г. Французова И. Н.

2.  Ремонт канализации в МДОУ детсад №10 25 местный бюджет июнь 2008 года Французова И. Н.
3. Ремонт фасада МОУ школа №1 850 областной и местный 

бюджет
июнь-август 2008 года Французова И. Н.

4. Ремонт системы отопления и крыши в МДОУ 
детсад №12

602,5 областной и местный 
бюджет

июнь-сентябрь 2008 г. Французова И. Н.

5. Ремонт крыши в МДОУ детсад №13 500 местный бюджет июнь-август
2008 г.

Французова И. Н.

6. Ремонт кабинета труда в МОУ 
школа №2

- спонсорские средства июль 2008 г. Французова И. Н.

7. Ремонт центра психолого-педагогического 
сопровождения детей в МОУ лицей №3

- спонсорские средства июль-август 2008года Французова И. Н.

8. Внутренние наружные работы «Левого крыла» 
здания МОУ МНОШ школа №7

150 областной и местный 
бюджет

июнь-сентябрь 2008года. Французова И. Н.

9. Ремонт фасада МДОУ №6 400 . местный бюджет июнь-август 2008года. Французова И. Н.
 По учреждениям комитета по делам 

молодежи и спорту  
1. Ремонтные работы в котельной, чистка 

дымохода,промывка системы отопления, 
строительство навеса для угля и дров на 
стадионе «Спартак»

40 местный бюджет июнь-август 2008года. Орлова Н. В.

2. Промывка системы отопления в МУ МЦ 
«Ювента»

7 местный бюджет июнь-август 2008года. Орлова Н. В.



Городской вестник 13  мая   2008 года стр. 2№ 25(62) 

3. Промывка системы отопления в МУ МЦ 
«Фаворит»

9 местный бюджет июнь-август 2008года. Орлова Н. В.

4. Замена окон и дверей, ревизия отопительной 
системы в МУ ДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа»

291 местный бюджет июнь-август 2008года. Орлова Н. В.

5. Замена задвижек, замена стекол, промывка 
отопительной системы в МУ ФОК «Юность»

14,2 местный бюджет июнь-август 2008года. Орлова Н. В.

 МУЗ «Галичская городская больница»
1. Промывка системы отопления в здании 

больницы
250 местный бюджет июль-август 

2008 г.
Забродин Н. А.

2. Устройство кровли над переходом из здания 
поликлиники в больницу

450 местный бюджет май-июнь 2008года Забродин Н. А.

3. Замена деревянных дверей на стальные 250 местный бюджет июль-август  2008 г. Забродин Н. А.
4. Замена оконных блоков 200 местный бюджет май-июль 2008года Забродин Н. А.
5. Замена 210 шт секций батарей отопления 120 местный бюджет июнь-август 2008года. Забродин Н. А.
6. Замена стекол 20 местный бюджет июнь-август 2008года. Забродин Н. А.

7. Ремонт оконных блоков 25 местный бюджет июнь-август 2008года. Забродин Н. А.
 По учреждениям отдела культуры и 

туризма  
 1. Установка кранов «Маевского», ремонт 

батарей отопления в МУК «Детская библиотека 
им. Якима»

2,3 местный бюджет июнь-август 2008года. Осипова Е. А.

2. Утепление окон и дверей, ремонт входной 
двери, текущий ремонт кровли в МУК «Центр 
культуры и досуга «Ритм»

12,600 местный бюджет июнь-август 2008года. Осипова Е. А.

3. Замена оконных блоков, утепление входных 
дверей, 

32,0 местный бюджет июнь-август 2008года. Осипова Е. А.

4. Смена вентилей в МОУДО «Детская 
музыкальная школа»

1,0 местный бюджет июнь-август 2008года. Осипова Е. А.

 Муниципальные объекты   ЖКХ.
1. Замена ветхих теплотрасс 

360 пог. мет.
1419 . внебюджетные май-август 2008 года Быков В. А.

2. Реконструкция оборудования котельной на ул. 
Клары Цеткин

575 . внебюджетные май-август 2008 года Быков В. А.

3. Замена котлов в котельных 10 шт. 1744 внебюджетные май-август 2008 года Быков В. А.
4. Текущий ремонт  котельных и теплотрасс 2319 внебюджетные май-август 2008 года Быков В. А.
5. Замена ветхих водопроводных сетей 1170 м. 669 внебюджетные май-август 2008 года Быков В. А.
6. Модернизация участка теплотрассы от ТК№6 

ул. Фестивальная,4 до бойлерной 99 пог. м.
1083,994 областной   местный 

внебюджетные
средства

май-август 2008 года Быков В. А.

7. Модернизация участка теплотрассы 
от ТК№4ул. Фестивальная,2 до ТК ул. 
Лермонтова,17 -183 пог. м.

1739,070  областной   местный 
внебюджетные

средства

май-август 2008 года Быков В. А.

8. Замена насосов на РНС ул. Гладышева, ГНС 
ул. Долматова

297,129  внебюджетные май-август 2008 года Быков В. А.

9. Ремонт канализационных колодцев11 шт. 61,506  внебюджетные май-август 2008 года Быков В. А.
10. Смена кровель на ОСК 628 м2 180,379 внебюджетные май-август 2008 года Быков В. А.
11. Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда
4962,77 м2

1500 бюджет городского округа май-август 2008 года Быков В. А.

12. Бурение 2 артезианских скважин 2209 областной бюджет май-июль 2008 года Быков В. А.
Топливо 

1 .  Топочный мазут
4500тонн

29808   бюджет городского округа август-декабрь 2008 года А д м и н и с т р а ц и я 
городского округа

2. Каменный уголь
16200 тонн

25393,5  бюджет городского округа август-январь 2008 -
2009года

А д м и н и с т р а ц и я 
городского округа

           Приложение №2 
                                                                                              к постановлению главы администрации                                   

                                                           городского округа  
                                                                               от «04» мая 2008г. № 415                                                                         

СОСТАВ 
оперативной группы по контролю за  подготовкой объектов 

ЖКХ городского округа к работе в отопительный период 2008-2009 годов

Сергеев В.А. - первый заместитель главы администрации городского округа по городскому хозяйству и инфраструктуре, 
руководитель группы

Соловьев А.В. - начальник отдела  городского хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа, 
заместитель руководителя рабочей группы

 
Викторова Г.Н. -  председатель  комитета по   управлению муниципальным имуществом  и земельными ресурсами 

администрации городского округа, секретарь рабочей группы
Быков В. А. - генеральный директор ООО «Галичская управляющая организация»(по согласованию)

Махмудов К. К. - начальник МУ «Служба Заказчика»,  заместитель руководителя группы (по согласованию)
Никитаев А. М. - начальник Галичского производственного отделения ОАО «Костромаэнерго»   (по согласованию)

Пузанов Д.В. - начальник Галичского отдела Управления по технологическому надзору и экологическому надзору  
Ростехнадзора  по Костромской области (по согласованию)

Смирнов Н.Н. - начальник ОГПС-15 по охране  г. Галича  УГПС МЧС России (по согласованию)

Хасиев Э.М. - генеральный директор МУП «ЖКХ» городского округа –город Галич Костромской области (по 
согласованию)

Шпаковский  О.Г. - начальник Галичского участка  газоснабжения ОАО «Костромаоблгаз» (по согласованию)



Постановление главы администрации городского округа - город Галич Костромской области №424
от 07 мая 2008 года

Об утверждении расписания движения пассажирского транспорта по маршрутной сети городского округа-  городГалич 
Костромской области на весенне-летний период  2008 года

  Во исполнение п.7.ст 16 ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
, п.1 ст.55 Приказа Министерства автомобильного транспорта РСФСР от 31 
декабря 1981 года № 200, ст.21 ФЗ « О безопасности дорожного движения» от 
10 декабря 1995 года № 191 –ФЗ ,   Закона  Костромской области от 28 апреля  
2007 года № 145-4-ЗКО « Об организации транспортного обслуживания 
населения   в Костромской области», принимая во внимание  рекомендации 
по необходимому количеству транспортных средств на автобусных маршрутах 
в городе Галиче, составленные на основе обследования пассажиропотоков  
в 2005 году  Костромским автотранспортным техникумом, данные о 
пропускной способности автодорог  города , важность реализации в полной 
мере Федерального  и областного Законодательства в области перевозок 
пассажиров, острую необходимость упорядочения пассажирских перевозок  
на автомобильном транспорте  и повышения безопасности перевозок 
пассажиров маршрутными  транспортными средствами, а также в связи с 
многочисленными обращениями жителей городского округа,
 п о с т а н о в л я ю:
              1. Утвердить прилагаемое расписание  движения пассажирского 
транспорта по маршрутной сети городского округа-город Галич Костромской 
области  на весенне-летний период  2008 года.
          2. Отделу городского хозяйства и инфраструктуры администрации 
городского округа :

-  привести имеющуюся нормативно- правовую базу в соответствие с
вышеперечисленными нормативными актами;
-  создать необходимые условия  для предоставления транспортных
услуг населению  городского округа в соответствии с утвержденным 
расписанием движения.
регулярно осуществлять контроль за работой маршрутных
автотранспортных средств, осуществляющих перевозки пассажиров по 
маршрутной сети городского округа-г. Галич Костромской области.
          3. Постановление главы администрации городского округа №839 
от 14.11.2007 года «Об утверждении расписания движения пассажирского 
транспорта по маршрутной сети городского округа – город Галич Костромской 
области на осенне-зимний период 2007-2008 годов» и постановление главы 
администрации городского округа от 6.12.2007 года «О внесении изменений 
в постановление т 14.11.2007 года «Об утверждении расписания движения 
пассажирского транспорта по маршрутной сети городского округа – город 
Галич Костромской области на осенне-зимний период 2007-2008 годов» 
считать утратившим силу.    
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию в официальном информационном бюллетене 
«Городской вестник».

     Глава администрации городского округа                             А.А.Мосолов
                                                                                                                                                                     

          Утверждено постановлением
главы администрации городского 

                                                                                                                                             округа
                                                                                                                                                                               от 07 мая 2008 г. № 424

     Расписание движения пассажирского транспорта по маршрутной сети городского округа
- город Галич Костромской области на весенне-летний период 2008  года.

      Маршрут №3  Ж/Д вокзал- пл. Революции- ул. Лермонтова-Лицей №3- пл. Революции- Ж/Д вокзал  ООО (АТП)

  Время отправления
С Вокзала

                                   Ежедневно:
6,08; 6,32; 6,55; 7,19; 7,43; 8,06; 8,30; 8,53; 9,39; 10,02; 10,26; 10,49; 11,13; 11,36; 12,00; 12,23; 12,47; 13,1; 13,34; 13,57; 14,21; 14,44; 15,08; 15,31; 15,55; 16,19; 
16,42; 17,06; 17,29; 17,53; 18,16; 18,40; 19,03; 19,49; 20,12; 20,36; 20,59; 21,23; 21,46; 22,10; 22,33

От больницы
                                   Ежедневно:
5,59; 6,22; 6,46; 7,09; 7,33; 7,56; 8,20; 8,43; 9,52; 10,16; 10,39; 11,03; 11,26; 11,50; 12,13; 12,37; 13,00; 13,24; 13,47; 14,11; 14,34; 14,58; 15,22; 15,45; 16,09; 
16,32; 16,56; 17,19; 17,43; 18,06; 18,30; 18,53; 20,02; 20,26; 20,49; 12,13; 21,13; 21,36; 22,00; 22,23; 22,47

                                        Маршрут №1 Ж/д вокзал –Кожзавод  (ООО АТП)                                                                                                         
Время отправления

С Вокзала
Пн., Вт., Ср., Чт., Пт., (кроме праздничных дней):
5,15(от АТП), 5,27; 5,47; 6,11; 6,35; 6,55; 7,23; 7,39; 8,07; 8,23; 8,51; 9,07; 9,35; 10,06; 10,19; 10,50; 11,13; 11,34; 11,57; 12,18; 12,41; 13,02; 13,25; 13,46; 14,09; 
14,30; 14,53; 15,14; 15,37; 16,03; 16,23; 16,47; 17,18; 17,34; 18,02; 18,18; 18,46; 19,30; 20,24; 21,08; 21,52; 22,36; 23,20; 0,04.

Сб, Вс. и праздничные дни:

5.30, 5.54, 6.18, 6.30,6.42, 7.06, 7.30, 7.54, 8.18, 8.42, 9.06, 9.54, 10.18, 11.06, 11.30, 11.54, 12.18, 12.42, 13.06, 13.30, 13.54, 14.18, 14.42, 15.06, 15.30, 15.54, 
16.18, 16.42, 17.06, 17.30, 17.54, 18.42, 19.06, 19.54, 20.18, 20.42, 21.06, 21.30, 21.54, 22.18, 22.42, 23.30

От Кожзавода
Пн., Вт., Ср., Чт., Пт., (кроме праздничных дней):
 5,18(от АТП); 5,25; 5,49; 6,11; 6,33; 6,59; 7,17; 7,45; 8,01; 8,29; 8,45; 9,13; 9,57; 10,28; 11,12; 11,35; 11,56; 12,19; 12,40; 13,03; 13,24; 13,47; 14,08; 14,31; 14,52; 
15,15; 15,59; 16,25; 16,51; 17,12; 17,40; 17,56; 18,24; 18,40; 19,08; 20,46; 21,30; 22,14; 22,58; 23,42; 0,33
Сб, Вс. и праздничные дни:
5.10 , 5.29,5.54,  6.18, 6.42, 7.06,   7.30, 7.54, 8.18, 8.42, 9.06, 9.30, 10.18, 10.42, 11.30, 11.54, 12.18, 12.42, 13.06, 13.30, 13.54, 14.18, 14.42, 15.06, 15.30, 15.54, 
16.18, 16.42, 17.06, 17.30, 17.54, 18.18, 19.06, 19.30, 20.18, 20.42, 21.06, 21.30, 21.54, 22.18, 22.42 , 23.06, 23.54.      

№4 Вокзал – Больница — Кожзавод (ООО АТП)

Пн, Вт, Ср, Чт, Пт., Сб. Вс. и праздничные дни

С вокзала

5,34; 5,39; 6,29; 6,50; 7,19; 7,55; 8,11; 8,45; 9,03; 9,35; 
9,53; 10,25; 10,50; 11,15; 11,40; 12,05; 12,30; 12,55; 
13,20; 13,45; 14,10; 14,35; 15,00; 15,35; 15,50;
16,27; 16,40; 17,30; 18,20; 19,10; 20,00; 20,50; 21,50; 
22,40

 7.18, 8.06 ,  8.54, 9.42, 10.04, 10.30, 
10.52, 12.06, 12.28, 12.54, 13.16, 
13.42, 14.30, 16.06, 16.54, 17.42, 
18.30

7.18, 8.06, 8.54, 9.42, 10.30, 12.06, 
12.54, 13.42, 14.30, 16.06, 16.54, 17.42, 
18.30

С 
кожзавода

6,04; 6,54; 7,46; 8,20; 8,38; 9,10; 9,28; 10,50; 11,15; 11,40; 
12,05; 12,30; 12,55; 13,20; 13,45; 14,10; 14,35; 15,25; 
16,02; 16,15; 16,57; 17,05; 17,55; 18,25; 18,45; 19,35; 
20,25; 22,15; 23,05

7.01 ( от АТП ), 7.42, 8.30,  9.18, 
10.06, 10.28, 10.54, 11.16, 
12.30, 12.52, 13.18, 13.40 (до 
пл.Революции), 14.06, 14.54, 16.30, 
17.18, 18.06, 18.54 (до АТП)

7.01 (от АТП), 7.42, 8.30, 9.18, 10.06, 
10.54, 12.30, 13.18, 14.06, 14.54, 16.30, 
17.18, 18.06, 18.54 (до АТП)

                                                                     
№5 ул. СОСНОВАЯ – КОЖЗАВОД                                                                     (ООО АТП)

С ул. Сосновой 
Ежедневно, кроме Сб, Вс. и праздничных дней:
725 811 857   1644 1732(до больницы и школы № 3)

С Кожзавода
Ежедневно, кроме Сб, Вс и праздничных дней:
705(от АТП) 748 834 920   (до вокзала) 1620   1708

                                                              

Городской вестник 13  мая   2008 года стр. 3№ 25(62) 



ИП Карпова З.П.
№ 8а Паисиев монастырь-пл. Революции- школа № 3 пл.Калинина -ул. Солнечная- Кожзавод                                                             

                                                                                                     (маршрутное такси)

Отправление Время отправления
Понедельник-пятница

Время отправления
суббота

Время отправления Воскресенье и 
праздничные дни

Паисиев монастырь 7,20; 8,35; 9,35; 10,35; 11,35; 
12,35; 14,35; 15,35; 16,35; 
17,35; 18,35; 19,35

7,35; 8,35; 9,35; 10,35; 11,35; 12,35; 
13,35; 14,35; 16,35; 17,35.

8,35; 9,35; 10,35; 11,35;   13,15;15,35; 16,35; 17,35

Кожзавод  8,10; 9,10; 10,10; 11,10; 12,10; 
14,10; 16,10;17,10;18,10

7,10;8,10; 9,10; 10,10; 11,10; 12,10;13,10; 
14,10; 16,10;17,10;18,10

7,10;8,10; 9,10; 10,10; 11,10; 12,10;13,10; 15,10; 
16,10; 17,10.

                                                           ИП Чадаев В.В.

 №6 вокзал- пл.Революции- школа №3 АТП-Пивзавод                                                           №7 АТП- Сырзавод
                                       (маршрутное такси)                                                                                      (маршрутное такси)

 
Отправление Ежедневно Отправление   Ежедневно кроме воскресенья и     праздничных 

дней
Вокзал 8,00; 9,00; 10,00; 11,00; 12,00; 13,00; (до АТП) 15,10; 

16,10; 17,10; 18,10
АТП 8,50; 9,50; 10,50; 11,50;  12,45; 13,40; (обед) 15,10; 

16,10;   17,10; 18,20.
Пивзавод 7,20; 8,20; 9,20; 10,20; 11,20; 12,20; 15,30; 16,30; 17,30; 

18,30
Сырзавод 6,50; 7,35; 8,25; 9,20;   10,20; 11,20;   12,20; 13,15; 

14,05; обед  15,40; 16,40; 17,40;  18,50  

Информационное сообщение
 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И 
ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД 
ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  сообщает, что назначенный на 06 мая 2008 
года аукцион по продаже незавершённого строительством производственного 
цеха, находящегося по адресу: город Галич улица Красноармейская,107, 
признан несостоявшимся из-за отсутствия заявок.
Одновременно сообщаем о продаже незавершённого строительством 
производственного цеха, расположенного по адресу: г.Галич, 
ул.Красноармейская,107 посредством публичного предложения. 
   Вышеуказанное имущество включено в  прогнозный план приватизации 
муниципального имущества  города Галича на 2007 год, утверждённый 
решением Думы городского округа - город Галич Костромской области  № 210 
от 03 октября 2007 года. 
      Характеристика объекта:  незавершенное строительством (производственный 
цех), общей площадью 1849,5 кв.м. представляет собой разобранный остов 
цеха из железобетонных конструкций - железобетонный фундамент, колонны, 
несколько железобетонных панелей от стен, разобранное перекрытие, 
балки. Окна, двери и все остальные составляющие полностью отсутствуют. 
Сооружение находится в аварийном состоянии. Здание находится на 
земельном участке общей площадью 3771 кв.м.
  Начальная  рыночная стоимость незавершенного строительством 
производственного цеха составляет 1241000 (Один миллион двести сорок 
одна тысяча/ рублей, в том числе стоимость строения 941000(Девятьсот сорок 
одна) тысяча рублей, стоимость земельного участка 300000 (Триста тысяч/ 
рублей.
  Снижение цены предложения может осуществляться до 50 процентов 
начальной цены несостоявшегося аукциона. Право приобретения данного 
имущества принадлежит заявителю, который первым подал заявку по цене 
предложения. После регистрации первой заявки приём заявок прекращается. 

Договор купли-продажи заключается в день регистрации заявки.
В течение 10 дней после регистрации заявки покупатель должен произвести 
единовременную оплату в размере цены предложения на УФК по Костромской 
области /Администрация городского округа/ № 40101810700000010006  в    ГРКЦ 
ГУ Банка России     по Костромской области, ИНН 4403000931, БИК 043469001, 
КПП 440301001,КБК 90111402033040000410, ОКАТО 34408000000.
           Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми к ним документами 
принимаются в комитете  по управлению муниципальным имуществом и 
земельным ресурсам администрации городского округа по адресу: Галич, 
площадь Революции,23 «а», кабинет  № 47, с 8 до 17 часов, перерыв на обед 
с 12 до 13 часов.         
           Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть 
любые физические и юридические лица, за исключением государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных 
учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований превышает 25 процентов.
            К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, 
своевременно представившие следующие документы:
1. Заявку на участие в аукционе (по форме);
2. Нотариально заверенные копии учредительных документов для юридических 
лиц; 
копию свидетельства о государственной регистрации в качестве 
индивидуального предпринимателя,  копию паспортных данных для 
физических лиц;
3. Копию платежного поручения, подтверждающего перечисление денежных 
средств за проданное имущество, либо квитанцию с отметкой банка; 
4. Справку  налоговых  органов об отсутствии  задолженности по  уплате 
налогов за последний отчетный период.

Информационное сообщение
   Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации городского округа – город Галич Костромской 
области сообщает об отмене торгов нежилых помещений:
 №4 /комнаты 13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29/,  
  №7 /комната №1/, 

№6 /комната 5,6 литера А3/, 
№6  /комнаты №7,8,9,10 литера А/,
расположенных по адресу: г.Галич, ул.Свободы, дом 14 согласно распоряжению 
главы администрации городского округа от  07 мая 2008 года №238 -р.

Информационное сообщение
    Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации городского округа – город Галич Костромской 
области сообщает о результатах проведения торгов посредством публичного 
предложения нежилого помещения №2 /парикмахерская/, расположенного по 

адресу: г.Галич, ул.К.Цеткин, дом 6.
         Победителем торгов признана Артемьева Наталья Ивановна, предложившая 
за помещение 111150/Сто одиннадцать  тысяч сто пятьдесят/ рублей.

Информационное сообщение
   Комитет по  управлению муниципальным имуществом  и земельными 
ресурсами администрации городского округа – город Галич Костромской 
области сообщает о внесении изменений в информационное сообщение о 
проведении конкурса по продаже права аренды на имущественный комплекс  
объектов муниципальной собственности  14 мая 2008 года.
       Внести изменения в условия проведения конкурса:
     Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Начальная цена предмета 
конкурса 4 858 319 руб. (Четыре миллиона восемьсот пятьдесят восемь тысяч 
триста девятнадцать  рублей) /начальный годовой размер арендной платы/.
        Пункт 9 изложить в следующей редакции: «Сумма задатка  в размере 10% 

стартовой цены годовой арендной платы 485 832 руб. (Четыреста  восемьдесят 
пять тысяч  восемьсот тридцать два рубля) перечисляется  на расчетный 
счет комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации городского округа-город Галич Костромской 
области № 40703810729060100005 Костромского ОСБ №8640, доп. офис 
№8640/03 г. Галич, ул. Ленина, д.10,  ИНН 4403003160, БИК 043469623,  ОКАТО 
34408000000, КПП 440301001, кор/счёт № 30101810200000000623.
    
Телефон для справок 8 (494 37) 2-10-20.

Городской вестник 13  мая   2008 года стр. 4№ 25(62) 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Румянцева Н.И.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем: 2 листа  формата А4.            Подписано в печать: 13.05.2008 г.             Тираж: 74 экз.


